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BANCO CENTRAL DE NICARAGUA

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cérdobas)
REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO
2023 2024 2025
I. INGRESOS 5,197,822,124 8,409,037,679 8,396,496,301

A. INGRESOS CORRIENTES

Rentas de la Propiedad

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno
General/lngreso de Explotacion de Entidades Empresariales

Il. GASTOS
A. GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo
Gastos de la Propiedad
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas
Otros Gastos Corrientes
B. GASTOS DE CAPITAL

Activos Fijos y otros Activos

RESULTADO ECONOMICO (IA - II1A)

I1l. RESULTADO FINANCIERO (I-11)

IV. FINANCIAMIENTO
D. APLICACIONES FINANCIERAS

Incremento de Activos Financieros

5,197,822,124
5,083,244,745
114,577,379
3,739,049,100
3,702,519,549
831,692,315
2,522,289,863
328,178,797
20,358,574
36,529,551
36,529,551
1,495,302,575
1,458,773,024
(1,458,773,024)
(1,458,773,024)
(1,458,773,024)

8,409,037,679
8,138,998,165
270,039,514
5,780,887,844
5,722,788,665
933,969,132
4,235,936,300
519,861,113
33,022,120
58,099,179
58,099,179
2,686,249,014
2,628,149,835
(2,628,149,835)
(2,628,149,835)
(2,628,149,835)

8,396,496,301
8,115,041,061
281,455,240
6,114,168,280
5,923,945,974
1,035,358,258
4,253,895,178
596,977,805
37,714,733
190,222,306
190,222,306

2,472,550,327

2,282,328,021
(2,282,328,021)
(2,282,328,021)
(2,282,328,021)
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